
B
A

U
G

R
E

N
Z

E
 =

 P
A

R
Z

E
L
L
E

N
G

R
E

N
Z

E

Terrasse

B
A

U
G

R
E

N
Z

E

B
A

U
G

R
E

N
Z

E
 =

 
P

A
R

Z
E

L
L
E

N
G

R
E

N
Z

E

2.5%

F

F

OK First
72.70 NHN
+12.91

+8.85
UK Traufe
68.64 NHN

OK Attika
64.255 NHN
+4.435

OK First
71.70 NHN

+11.92

OK Attika
69.055 NHN

UK Traufe
66.57 NHN

+6.75

OKF OG
64.50 NHN

OKF EG
59.82 NHN

±0.00

+4.68

+9.235

OK Terrasse
59.795 NHN

-0.025
OK Gelände/Schulhof

-4.82

-2.3257.50 NHN
Bemessungswasserstand

BMWS

55.0 NHN
Grundwasserstand

GW

Nachbarbebauung
nicht unterkellert

Brüstung/Geländer 
als Absturzsicherung 
Einbringschacht

Lager/Archiv

B
A

U
G

R
E

N
Z

E

B
A

U
G

R
E

N
Z

E
 =

 
P

A
R

Z
E

L
L
E

N
G

R
E

N
Z

E

Keil
Magerbeton

45°

Vorh. Entwässerung verlegen

Überdacht.
Eingang

Isokorb

FOYER

LAGER

OK Terrasse
59.80 NHN

OK First
71.70 NHN

OK Attika
64.08 NHN

UK Traufe
66.57 NHN

+11.92

+6.75

-0.02

+4.26

+8.85
UK Traufe
68.64 NHN

OK First
72.70 NHN
+12.91

OK Attika
68.545 NHN
+8.725

+4.68

-2.845

±0.00

OKF EG = OKF vorh.
59.82 NHN

OKF UG
56.975

-4.18

-3.345

UK Bodenplatte Technikkeller
55.64 NHN

-2.005

+2.505

OK Attika
64.255 NHN
+4.435

Nachbarbebauung
nicht unterkellert

-4.82

-2.32

SCHULHOF

57.50 NHN
Bemessungswasserstand

BMWS

55.0 NHN
Grundwasserstand

GW

(59.13)

vorh. Hecke

vo
rh

. 
Z

a
u

n

GehwegMorsbroicher Straße
Garten
Hausmeister

3.00
FW Aufstellfläche

1.50

B
A

U
G

R
E

N
Z

E

NP36 Bestand

Sparren Bestand 8/20, darauf Holzdielen
2

.7
5

8
3

B
R

H
 N

e
u

9
9

2
.6

8
6

6

EG
gepl. Verwaltung

1. OG
gepl. Verwaltung

vorh. Spitzboden

2
.4

5
4

.6
8

NP36 Bestand

2. RW
Rettungsfenster:
li. Durchgang
> 90x120cm

1
.0

1
3

.5
8

2
.1

6
2

9
3

.6
7

UG / Haustechnik

Schulhof

FLUR

TRH 1 TRH 2

B
A

U
G

R
E

N
Z

E

Rinne

Bodenplatte als weiße Wanne

A
W

 w
e

iß
e

 W
a

n
n

e

3 STG.
13.1/29.0

28 STG.
16.71/29

5 STG.
16.71/29

28 STG.
16.71/29

TRH 2TRH 1

VERTEILER

HEIZ-ZENTRALE

Maschinenfundamente nach Erfordernis
gem. Ang. Haustechnik

EISSPEICHER
gem. Planung Haustechnik

GarderobeGarderobe

FLUR

FLUR

GARDEROBE

Ausgabefenster

Theke
unterfahrbar

H >67 <80
gem. DIN 18040-1/4.6

-3.68

±0.00

+4.68

56.14 NHN

64.50 NHN

-4.18
55.64 NHN

59.82 NHN
OKF EG
59.82 NHN

OKF OG
64.50 NHN

OK Attika
69.055 NHN

±0.00

+4.68

+9.235

OK Terrasse
59.795 NHN
-0.025

-0.12

-0.74

OK Terrasse
59.70 NHN

OK Gelände/Schulhof
59.08 NHN

-1.10

-4.65
55.17 NHN

-4.82

-2.32 57.50 NHN
Bemessungswasserstand
BMWS

55.0 NHN
Grundwasserstand
GW

-2.845

56.975 NHN

+8.725
68.545 NHN

Bauliche Anlage Umbau/Neu

Bauliche Anlage Bestand

Baum vorhanden geschützt

Baum vorhanden

Baum beseitigen

Bauliche Anlage Abbruch

Maße/Höhen sind vor Ort verantwortlich 
zu prüfen. Unstimmigkeiten sind sofort 
mit dem Architekten zu klären.

Höhen geplant

Baum geplant

Bauliche Anlage Neu MW

Bauliche Anlage Neu StB

Lichtes Durchgangsmaß
Nutzbare Breite

Feuerlöscher

Rettungsweg

Türnummer

Raumnummer

Hauptgang 
gem. 5.5 SchulBauR 
LB 1.20m

Tür dichtschließend

Tür feuerhemmend, rauchdicht,
selbstschließend

Tür rauchdicht
selbstschließend

Baugrenze

Zaun

PHASE

PLAN NR.

INHALT

BAUTEIL

INDEX DATUM ÄNDERUNG

INDIZES BEZEICHNUNGEN

_

a, b, c

A, B, C

Erstveröffentlichung Planstand

Index Überarbeitung Planstand Vorabzug

Index Überarbeitung Planstand Freigabe

ARCHITEKT

BAUHERR

HÖHE

PROJEKT

PRJ.NR.

MASSTAB

BL.GR.

GEZ.

20-02

SP

1:100
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Fachbereich Gebäudewirtschaft
Hauptstr. 101
51373 Leverkusen
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LP 3 - Entwurf

Krefelder Str. 15
D-41460 Neuss
T 02131-9394500
info@wichmann-architekten.de

OKFF  BT-2 / BTF  =  +/-0.00  (59.10 NHN)

OKFF  BT-T  =  +/-0.00  (59.16 NHN)

OKFF  BT-1 / BTH  =  +/-0.00  (59.82 NHN)

GGS Morsbroicher Straße
Umbau und Erweiterung zur 3-zügigen Grundschule
Morsbroicher Str. 14
D-51375 Leverkusen
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F 60

F 30 Verglasung, feuerhemmend,
strahlungsundurchlässig
Verglasung hochfeuerhemmend,
strahlungsundurchlässig

Freigabe Entwurfsplanung

H/B = 594 / 841 (0.50m²) Allplan 2021H/B = 594 / 841 (0.50m²) Allplan 2021
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SCHNITT B  /  BT-1 Mensa ANSICHT NORD  /  BT-1 Mensa
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